
 
Ano: 02 / Edição: 269                     Araporã-MG, 21 de setembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página1 

EXTRATO DO CONTRATO N. 158/2018 

  

Contratante: Município de Araporã/MG  

Objeto: Constitui objeto dapresente a 

AQUISIÇÃO de LICENÇAS DE SOFTWARE 

ANTIVÍRUS para os programas, atendendo as 

necessidades das diversas Secretarias, órgãos 

e setores da |Prefeitura Municipal de 

Araporã/MG.  

Empresa: ZLL COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  

Valor Contratado: O Valor Global estimado 

deste Contrato é de R$ 14.206,50(quatorze 

mil, duzentos e seis reais e cinquenta 

centavos). 

Prazo contrato: O prazo do presente contrato 

será de 12(doze) meses,em acordo com o 

prazo das licenças e contados da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado por acordo 

entre as partes, mediante termo aditivo, nos 

termos da Lei nº 8.666/93.   

Dotação orçamentária: 02.03.01.20014. 

04122.0010.3.3.90.30 – FICHA 110- 

Administração 

02.04.04.20806.04.122.0064.3.3.90.30 – 

FICHA 474- Gecom 

02.05.01.20098.12122.0031.3.3.90.30 – FICHA 

182- Educação Básica 

02.07.08.20192.18541.0052.3.3.90.30. –FICHA 

274 – Meio ambiente e 

02.09.01.20059.10122.0023.3.3.90.30 – FICHA 

298 – Saúde 

02.10.01.20140.15451.0007.3.3.90.30 – FICHA 

348 – Serviços Urbanos 

02.02.01.20046.08244.0016.3.3.90.30 – FICHA 

63 – Assistência Social  

Fundamentação Legal: A presente 

contratação fundamenta-se no disposto no Art. 

24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 

1993e alterações posteriores.  

  

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 094/2018 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG 

Contratado: Sr. WILSON LOURENÇO 

BORGES DAP 

SDW0781015571722409150327  

Objeto: Aditamento para prorrogação até 

31/12/2018 do prazo do contrato n. 096/2018, 

referente a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 

da rede de educação básica pública, verba do 

FUNDEB, considerando o saldo de itens 

contratados ainda existentes.  

Dotação Orçamentária:  Dotação: 

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00 

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044 

Fundamento Legal: Contrato nº 094/2018 tem 

previsão legal no Art. 57 c/c Art. 65 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e na 

Cláusula Décima Sexta do referido contrato.  

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 095/2018 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG 

Contratado: Sr. CARLOS ANTÔNIO BORGES 

–  DAP n. SDW0463785531491502161112 

Objeto: Aditamento para prorrogação até 

31/12/2018 do prazo do contrato n. 095/2018, 

referente a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 

da rede de educação básica pública, verba do 

FUNDEB, considerando o saldo de itens 

contratados ainda existentes.  

Dotação Orçamentária:  Dotação: 

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00 

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044 

Fundamento Legal: Contrato nº 095/2018 tem 

previsão legal no Art. 57 c/c Art. 65 da Lei nº 



 
Ano: 02 / Edição: 269                     Araporã-MG, 21 de setembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página2 

8.666/93 e alterações posteriores e na 

Cláusula Décima Sexta do referido contrato.  

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 096/2018 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG 

Contratado: Sr. CARLOS ANTÔNIO 

REZENDE DAP 

SDW0529692906342803181018  

Objeto: Aditamento para prorrogação até 

31/12/2018 do prazo do contrato n. 096/2018, 

referente a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 

da rede de educação básica pública, verba do 

FUNDEB, considerando o saldo de itens 

contratados ainda existentes.  

Dotação Orçamentária:  Dotação: 

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00 

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044 

Fundamento Legal: Contrato nº 096/2018 tem 

previsão legal no Art. 57 c/c Art. 65 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e na 

Cláusula Décima Sexta do referido contrato.  

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 097/2018 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG 

Contratado: Sra. ALCITA CANDIDA 

NASCIMENTO ALMEIDA DAP 

SDW0025783356050205161150  

Objeto: Aditamento para prorrogação até 

31/12/2018 do prazo do contrato n. 096/2018, 

referente a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 

da rede de educação básica pública, verba do 

FUNDEB, considerando o saldo de itens 

contratados ainda existentes.  

Dotação Orçamentária:  Dotação: 

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00 

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044 

Fundamento Legal: Contrato nº 097/2018 tem 

previsão legal no Art. 57 c/c Art. 65 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e na 

Cláusula Décima Sexta do referido contrato.  

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 098/2018 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG 

Contratado: Sr. MAURÍCIO NASCIMENTO 

ALMEIDA DAP 

SDW0102266876511006150156  

Objeto: Aditamento para prorrogação até 

31/12/2018 do prazo do contrato n. 096/2018, 

referente a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 

da rede de educação básica pública, verba do 

FUNDEB, considerando o saldo de itens 

contratados ainda existentes.  

Dotação Orçamentária:  Dotação: 

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00 

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044 

Fundamento Legal: Contrato nº 098/2018 tem 

previsão legal no Art. 57 c/c Art. 65 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e na 

Cláusula Décima Sexta do referido contrato.  

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 099/2018 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG 

Contratado: Sr. VANDUIZ EVARISTO 

CABRAL DAP 

SDW0499146696201010171040  

Objeto: Aditamento para prorrogação até 

31/12/2018 do prazo do contrato n. 096/2018, 

referente a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 



 
Ano: 02 / Edição: 269                     Araporã-MG, 21 de setembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página3 

da rede de educação básica pública, verba do 

FUNDEB, considerando o saldo de itens 

contratados ainda existentes.  

Dotação Orçamentária:  Dotação: 

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00 

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044 

Fundamento Legal: Contrato nº 099/2018 tem 

previsão legal no Art. 57 c/c Art. 65 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e na 

Cláusula Décima Sexta do referido contrato.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


